MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 059/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.
 A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o

soberano Plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de Leis, Moção de

Congratulações e Aplausos as:

       Diretoras e Alunos dos colégios: FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS RANGEL e

NILTON BALTAZAR, como a todos os ORGANIZADORES deste BRILHANTE

CONCURSO DE REDAÇÃO, sob o tema “SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL”.

J U S T I F I C A T I V A

        Este projeto, patrocinado pelo município em parceria com a CECASE (CENTRO DE

CAPACITAÇÃO SÓCIO EDUCACIONAL), visa debater temas relevantes da sociedade no

ambiente escolar, despertando nos estudantes o interesse por assuntos relacionados ao

controle social, a ética e a cidadania. Através desta singela homenagem, expressamos

nosso reconhecimento, a dedicação de todos os alunos participantes e a todos os

envolvidos neste excelente projeto.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2017.

RODRIGO JORGE BARROS

 Vereador-autor